

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約した日野川堤防維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月14日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮

受注者 住所 福井県福井市高柳3丁目4707番地

氏名 株式会社 しばなか 代表取締役 中村 潤一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		19,450,853	
巡視・巡回工						
		式	1		226,857	
河川巡視工						
		式	1		226,857	
説明会・訓練						
		回	1	182,965	182,965	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	1	9,502	9,502	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	1		10,518	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	1	11,423	11,423	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	1	12,449	12,449	
堤防点検(除草工)						
		式	1		17,560,813	
堤防除草工						
		式	1		17,002,166	
除草	勾配1.9未満					
		m2	88,000	34.85	3,066,800	
除草	勾配1.9以上					
		m2	189,000	9.35	1,767,150	
除草	遠隔操縦式(185cm)					
		m2	259,000	5.85	1,515,150	
集草	勾配1.9未満					
		m2	88,000	18.77	1,651,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9以上	m2	181,000	9.14	1,654,340	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	247,000	5.33	1,316,510	
焼却		m2	388,000	5.93	2,300,840	
運搬(I)	刈草 片道平均運搬距離 13.8km (DID無)	m2	128,000	18.83	2,410,240	
運搬(II)	刈草 片道平均運搬距離 4.3km (DID無)	m2	37,000	16	592,000	
処分費(I)	刈草	t	26	27,976	727,376	
水閘門等周辺除草工		式	1		558,647	
除草	勾配1.9未満	m2	7,900	34.85	275,315	
集草	勾配1.9未満	m2	7,900	18.77	148,283	
焼却		m2	5,400	5.93	32,022	
運搬(III)	刈草 片道運搬距離 13.8km (DID無)	m2	2,500	18.83	47,075	
処分費(II)	刈草	t	2	27,976	55,952	
堤防養生工		式	1		10,259	
伐木除根工		式	1		10,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	100	55.94	5,594	
集積積込み						
		m2	100	46.65	4,665	
路面補修工						
		式	1		26,130	
不陸整正工						
		式	1		26,130	
不陸整正	補足材 有 再生クラッシュヤーン(RC-40) 補足材厚さ 5cm					
		m2	100	261.3	26,130	
清掃工						
		式	1		1,267,029	
塵芥処理工						
		式	1		1,267,029	
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ					
		m2	293,000	2.96	867,280	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.1km (D有)					
		m2	104,000	0.92	95,680	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km (D有)					
		m2	104,100	1.4	145,740	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.6km (D有)					
		m2	6,800	0.92	6,256	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km (D有)					
		m2	6,900	1.4	9,660	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 10.3km (D有)					
		m2	71,200	0.81	57,672	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	5	6,511	32,555	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.1km (DID有)	m3	1	1,520	1,520	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km (DID有)	m3	1	2,552	2,552	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.6km (DID有)	m3	1	1,683	1,683	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km (DID有)	m3	1	2,552	2,552	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 10.3km (DID有)	m3	1	1,357	1,357	
処分費	可燃物	t	1	3,730	3,730	
処分費	不燃物	t	1	27,976	27,976	
処分費	可燃物	t	1	5,408	5,408	
処分費	不燃物	t	1	5,408	5,408	
応急処理工		式	1		359,765	
応急処理作業工		式	1		359,765	
人力作業	普通作業員	人	5	19,583	97,915	
袋詰玉石工	2t用 (長期性能型)	袋	10	26,185	261,850	
直接工事費		式	1		19,450,853	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,635,683	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,635,683	
純工事費		式	1		21,086,536	
現場管理費		式	1		7,930,362	
工事原価		式	1		29,016,898	
一般管理費等		式	1		5,683,102	
工事価格		式	1		34,700,000	
消費税相当額		式	1		3,470,000	
工事費計		式	1		38,170,000	